del Estado de Tabasco, poseen facultades específicas para poseer la información que nos ocupa.

En consecuencia, los Directores de las referidas áreas, mediante los oficios respectivos,
manifestaron coincidentemente que el monto total ejercido por concepto de aguinaldo durante el
mes de diciembre de 2016, fue de $25,334,035.58 (veinticinco millones trescientos treinta y
cuatro mil treinta y cinco pesos 00/58 m.n.).

Bajo tal circunstancia, se adjuntan los oficios referidos al presente acuerdo.

Por lo antes expuesto, fundado y motivado, esta Unidad de Transparencia, emite el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO. Se declara la disponibilidad de la información solicitada, conforme lo ordenado por el